股東如對收取、購買、持有、行使、處置或買賣未繳股款供股股份或供股股份之

稅務影響有任何疑問，以及除外股東如對收取代其出售未繳股款供股股份之所得款項

淨額（如有）之稅務影響有任何疑問，應諮詢彼等之專業顧問。

供股之股票及退款支票

待供股之條件獲達成後，所有繳足股款供股股份之股票預期將於2022年2月8日（星

期二）或之前以平郵方式寄往承配人之登記地址，郵誤風險概由彼等自行承擔。各股

東將就所有獲配發股份收到一張股票。

董事會函件

– 25 –

供股之條件

供股須待以下條件達成後，方可作實：

(a) 股東（或獨立股東，視情況而定）最遲於供股章程寄發日期，於股東特別大

會上通過必要決議案以批准增加法定股本、供股及其項下擬進行之交易（包

括但不限於配發及發行供股股份）；

(b) 本公司增加法定股本已生效；

(c) 聯交所GEM上市委員會批准或同意批准所有未繳股款及繳足股款供股股

份上市及買賣，且並無撤回或撤銷有關批准；

(d) 遵照公司（清盤及雜項條文）條例及GEM上市規則，供股章程及暫定配額

通知書各一份經正式核證副本（以及所有其他須隨附之文件），最遲於供

股章程寄發日期分別送交聯交所及送交香港公司註冊處處長登記備案；

(e) 於供股章程寄發日期之前向合資格股東寄發章程文件，並向除外股東（如有）

寄發供股章程及海外函件（僅供彼等參考，解釋彼等不獲准參與供股之情

況）；及

(f) 配售協議並無終止。

本公司將盡一切合理努力促使上述所有條件於上述指定日期前達成。

由於建議供股須待上述條件達成後方可作實，因此建議供股未必會進行。

董事會函件

– 26 –

本公司之股權架構

於最後實際可行日期，本公司已發行股份為52,881,180股。假設除根據供股配發

及發行供股股份外，本公司股權架構自最後實際可行日期至供股完成期間並無變動，

則本公司 (i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨供股完成後（假設現有股東悉數接納供股

股份）；(iii)緊隨供股完成後（假設合資格股東概無接納供股股份且配售代理概無配售

任何未獲認購供股股份及除外股東未售出供股股份）；及 (iv)緊隨供股完成後（假設合

資格股東概無接納供股股份，而配售代理成功配售所有未獲認購供股股份及除外股東

未售出供股股份）之股權架構如下表所示（僅供說明用途）：

於最後實際可行日期

緊隨供股完成後
（假設現有股東
悉數接納供股股份）

緊隨供股完成後
（假設合資格股東概無
接納供股股份且配售
代理概無配售任何未
獲認購供股股份及除外
股東未售出供股股份）

緊隨供股完成後
（假設合資格股東概無
接納供股股份，而配售
代理成功配售所有未
獲認購供股股份及除外
股東未售出供股股份）

股份數目
概約%
（附註） 股份數目

概約%
（附註） 股份數目

概約%
（附註） 股份數目

概約%
（附註）

王嘉雯女士 400,000 0.76 1,600,000 0.76 400,000 0.76 400,000 0.19

姚汝壑先生 400,000 0.76 1,600,000 0.76 400,000 0.76 400,000 0.19

公眾股東 52,081,180 98.48 208,324,720 98.48 52,081,180 98.48 52,081,180 24.62

獨立承配人 – – – – – – 158,643,540 75.00

總計 52,881,180 100.00 211,524,720 100.00 52,881,180 100.00 211,524,720 100.00

附註： 上述百分比數字經過約整。因此，總計數字可能並非其上面數字的算術總和。

股東及公眾投資者務請注意，上述股權變動僅供說明用途，本公司股權架構於

供股完成後之實際變動受多項因素影響，包括供股之接納結果。

董事會函件

– 27 –

進行供股之理由及所得款項用途

本集團主要從事銷售原品牌生產（「原品牌生產」）及代工生產（「代工生產」）的

嬰兒及兒童服裝。

誠如本公司截至2021年3月31日止年度之年報所載，本集團於2021年3月31日之現

金及銀行結餘約為3.4百萬港元。於2021年3月31日，本集團錄得負債淨額約22.6百萬港

元及流動負債淨額約28.8百萬港元。於2021年3月31日，本集團的負債主要包括貿易應

付款項及應付票據約8.9百萬港元、合約負債約13.0百萬港元、應計費用及其他應付款

項約12.3百萬港元、其他借貸約11.9百萬港元、撥備約16.1百萬港元及租賃負債約7.4百

萬港元。

誠如本公司截至2021年3月31日止年度的年報所載，本集團於截至2021年3月31日

止年度錄得經營活動所用現金淨額約5.1百萬港元。作為代工生產業務的一部分，本集

團將代工生產產品出口至海外（主要為英國及美國）。截至2021年3月31日止年度，因

受COVID-19疫情影響，代工生產收益持續下滑。另一方面，作為其原品牌生產業務的

一部分，本集團於香港及中國的自營零售店及百貨公司專櫃出售原品牌生產貨品。截

[…]

行供股之理由」一段所述進行其他集資方法之困難，配售事項提供額外途徑最

大程度促進供股未承購部分之認購；及 (iii)配售佣金及配售價屬公平合理，吾等

認同管理層之意見，認為供股之條款屬公平合理。

4. 供股之財務影響

務請注意，以下分析僅供說明用途，並非意在說明 貴集團於供股完成後之財務

狀況。

4.1 流動資金

根據2022年中期報告， 貴集團於2021年9月30日之現金及銀行結餘約為2.3

百萬港元。由於供股之部分所得款項淨額將用作 貴集團現有代工生產業務之

營運資金， 貴集團之流動資金狀況將於供股完成後有所改善。

獨立財務顧問函件

– 52 –

4.2 流動比率

根據2022年中期報告， 貴集團於2021年9月30日之流動比率（即按流動資

產除以流動負債計算之比率）約為0.38。由於部分所得款項淨額擬用於償還 貴

集團部分現有債務，故 貴集團的流動比率將因供股而有所改善。

4.3 有形負債淨額

根據通函附錄二所載「貴集團之未經審核備考財務資料」，假設供股已於

2021年9月30日完成， 貴集團將由每股有形負債淨額約0.62港元改善為每股有

形資產淨值約0.10港元。

鑒於上文所述，吾等認為供股完成後對 貴集團之整體財務影響符合 貴

公司及股東之整體利益。

5. 潛在攤薄效應

所有合資格股東均有權認購供股股份。就承購彼等於供股項下全部暫定配額之

合資格股東而言，彼等於 貴公司之股權於供股後將維持不變。不接納供股之合資格

股東可根據當時市況考慮於市場上出售彼等可認購供股股份之未繳股款供股權。然而，

彼等應注意，彼等於 貴公司之股權將於供股完成後被攤薄。

就並無承購彼等於供股項下全部暫定配額之合資格股東而言，視乎彼等認購供

股股份之程度，彼等於供股完成後於 貴公司之股權將被最多攤薄約75.0%。

獨立財務顧問函件

– 53 –

以下載列 貴公司 (i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨供股完成後（假設現有股東

悉數接納供股股份）；(iii)緊隨供股完成後（假設合資格股東概無接納供股股份且配售

代理概無配售未獲認購供股股份及除外股東未售出供股股份）；及 (iv)緊隨供股完成

後（假設合資格股東概無接納供股股份且配售代理已配售所有未獲認購供股股份及除

外股東未售出供股股份）的股權架構，僅供說明用途：

於最後實際可行日期

緊隨供股完成後
（假設現有股東悉數
接納供股股份）

緊隨供股完成後
（假設合資格股東概無

接納供股股份
且配售代理概無配售
未獲認購供股股份及
除外股東未售出
供股股份）

緊隨供股完成後
（假設合資格股東概無
接納供股股份，

而配售代理已配售所有
未獲認購供股股份及
除外股東未售出
供股股份）

股份數目
概約%
（附註） 股份數目

概約%
（附註） 股份數目

概約%
（附註） 股份數目

概約%
（附註）

王嘉雯女士 400,000 0.76 1,600,000 0.76 400,000 0.76 400,000 0.19

姚汝壑先生 400,000 0.76 1,600,000 0.76 400,000 0.76 400,000 0.19

公眾股東 52,081,180 98.48 208,324,720 98.48 52,081,180 98.48 52,081,180 24.62

獨立承配人 – – – – – – 158,643,540 75.00

總計 52,881,180 100.00 211,524,720 100.00 52,881,180 100.00 211,524,720 100.00

附註：  上述百分比數字經過約整。因此，總計數字可能並非其上面數字的算術總和。

經考慮(i)由於所有合資格股東均獲提供平等機會參與擴大 貴公司之資本基礎，

而倘股東選擇行使其於供股項下之全部暫定配額，則彼等於 貴公司之權益將不會被

攤薄，故攤薄效應並無損害性；及 (ii)合資格股東有機會於市場上變現彼等認購供股股

份之未繳股款供股權（視乎供應情況而定），吾等認為，對股權之潛在攤薄效應（僅對

決定不按比例認購供股股份之合資格股東方會產生）屬可接受及合理。

獨立財務顧問函件

– 54 –

推薦意見

經考慮上述主要因素及理由後，吾等認為 (i)供股之條款（包括認購價）屬公平合

理；及 (ii)供股符合 貴公司及股東之整體利益。因此，吾等推薦獨立董事委員會建議

獨立股東於股東特別大會上投票贊成有關供股及其項下擬進行交易相關之決議案。

此 致

香港

新界葵涌

大連排道58-66號

樂聲工業中心

15樓C室

民信國際控股有限公司

獨立董事委員會及列位獨立股東  台照

代表

浩德融資有限公司

執行董事 執行董事
梁綽然 譚浩基

謹啟

2021年11月25日

梁綽然女士（「梁女士」）為浩德融資有限公司的負責人員，根據證券及期貨條例獲發
牌從事第6類（就機構融資提供意見）受規管活動及獲批准從事保薦人工作。彼亦為
Altus Investments Limited的負責人員，根據證券及期貨條例獲發牌從事第1類（證券交易）